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Dnr 13FNU/0055 

 

Finansieringsnämnden för utbildning, 2013-09-12 § 109 

 

Delårsbokslut budgetuppföljningsprognos 2 per juni 2013 

Finansieringsnämnden för utbildning beslut 

Uppdrar till kundval- och finansieringsavdelningen att skyndsamt 

utreda möjligheterna för skolor i kommunen att ansöka om medel för 

att uppnå högre måluppfyllelse. 
 
Beslutsnivå 

Finansieringsnämnden för utbildning. 

 
Ärendebeskrivning 

Utfallet för finansieringsnämnden för utbildnings totala budget per juni visar 

ett överskott på 5,1 mnkr. Prognosen för helåret 2013 för nämnden totalt 

visar ett överskott på 12 mnkr. Prognosavvikelserna består av ett överskott 

på 0,4 mnkr för kundvals- och finansieringsavdelningen, ett överskott på 

10,1 mnkr för barnomsorg och förskola, ett överskott på 1,1 mnkr för 

grundskola och särskola samt ett överskott på 0,4 mnkr för gymnasie-, 

vuxenutbildning och SFI. Budgetavvikelserna i prognosen förklaras 

huvudsakligen av volymavvikelser, alltså att utfallet för antal barn/elever 

avviker mot budgeterat antal. 

Handlingar i ärendet 

Tjänsteskrivelse 2013-08-14 

BUP 2 2013 Delårsrapport Finansieringsnämnden för utbildning  

Yrkanden 

Koalitionen yrkar ”att uppdra till kundval- och finansieringsavdelningen att 

utreda möjligheterna för skolor i kommunen att ansöka om medel för att 

uppnå högre måluppfyllelse”. 

 

S-gruppen yrkar ”att ordet skyndsamt läggs till koalitionens yrkande”. 

 

S-gruppen tilläggsyrkar ”att FNU ger förvaltningen i uppdrag att återkomma 

till nämnden med förslag på åtgärder för ökad måluppfyllelse när det gäller 

kunskapsresultat (merivärde åk 9), samt motivationshöjande insatser på 

mellan- och högstadiet för ökad måluppfyllelse när det gäller det livslånga 

lärande för livet och arbetslivet.” 

 

Ulrik Lindgren (KD) yrkar avslag på S-gruppens yrkande. 
 
Proposition 

Ordföranden ställer proposition om nämnden bifaller eller avslår 

koalitionens och yrkande med tillägget ”skyndsamt” och finner att det 

bifalles. 
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Ordförande ställer propostition om nämnden bifaller eller avslår s-gruppens 

tilläggsyrkande och finner att det avslås. 

 

Votering begärs. Följande voteringsordning läses upp. 

 

Den som röstar avslag till s-gruppens tilläggsyrkande röstar ja, den som 

röstar bifall röstar nej. 

Yrkandet avslås med 6 ja-röster mot 3 nej-röster. (voteringslista 1) 

 

Voteringslista 1 vid finansieringsnämnden vid utbildnings 
sammanträde 2013-09-12 

 

Ledamöter 

 Ja Nej Avstår 
 

Marie Bladholm (M) X   

 

Allan Sooman (FP) 
X   

 

Karin Aaseby (S) 
 X  

 

Carl-Olof Sandquist (M) 
X   

 

Mats Benjaminsson (FP) 
X   

 

Ulrik Lindgren (KD) 
X   

 

Siv Strömbäck (MP) 
X   

 

Ann-Kristin Särnbrink (S) 
 X  

 

Henrik Paulsen (S) 
 X  

 
 
Reservationer och protokollsanteckningar 

S-gruppen lämnaar följande protokollsantecking: 

”I delårsrapporten görs bland annat en måluppföljning. Denna uppföljning 

var i många stycken en dyster läsning. Ett av målen för skolan är att 

”Värmdö ska vara en av (de) fem bästa skolkommuner(na) i länet 2014”. I 

rapporten görs bedömningen att ”Målet bedöms ännu inte vara uppfyllt”. 

Det sägs att Värmdö kommun ännu inte är bland de fem bästa 

skolkommunerna i Stockholms län i Sveriges kommuner och landstings 

rangordning i Öppna jämförelser 2012. Det är verkligen ett understatement. 

När målet antogs i slutet av förra mandatperioden låg Värmdö på nionde 

plats i länet. Därefter har kommunen bara dalat i rankingen. För 2012 

hamnade vi på 15 plats i länet. Det går således inte ens uppför utan vad vi 

ser är ett kontinuerligt fall. Några andra mål var redovisade under rubriken 

”Livslångt lärande för livet och arbetslivet”. Ett av dessa mål har 

formulerats enligt följande ”Barns och elevers utveckling och kunskaper ska 
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öka”. Målet bedöms inte vara uppnått i sin helhet. För sistnämnda mål finns 

en del indikatorer baserade på svaren i en kundenkät. En av frågorna löd 

”Skolarbetet gör mig så nyfiken att jag får lust att lära mig mer”. Frågan 

hade ställts till elever i såväl årskurs 5 som årskurs 8. Andelen som helt eller 

delvis höll med var så låg som 71 procent för årskurs 5 men ändå mycket 

högre än för dem i årskurs 8 där bara 42 procent blev så nyfikna av 

skolarbetet att de fick lust att lära sig mer. Eller motsatsvis - 58 procent av 

eleverna ansåg att skolarbetet inte gav dem lust att lära sig mer. Detta kan 

inte betraktas som något annat än en fullständig katastrof för Värmdös 

skolor. Redovisningen föranledde den reflexionen från oss i S att något 

måste göras åt de dåliga resultaten, vilka manifesterades i den dåliga 

måluppfyllelsen. Till att börja med fick vi höra att detta inte var en fråga för 

oss utan för utbildningsnämnden. Men varför gjordes då överhuvudtaget 

redovisningen för FNU, var den självklara frågan.  En annan fråga från S 

var varför majoriteten i FNU inte ansåg det vara nämndens sak att 

säkerställa att leverans sker, det torde vara det normala i alla andra 

köpsituationer i samhället. Invändningen från majoriteten utgör här ett 

ypperligt exempel på hur illa den dubbla organisationen för skolorna är. Den 

som betalar, det vill säga FNU, har inte något intresse eller ansvar för det 

som levereras utan det har någon annan. Denne andre har i sin tur inte någon 

vidare koll på verksamheten, de dåliga resultaten är ett tydligt bevis på detta. 

Något slags moment 22 således, en situation som eleverna och 

skattebetalarna inte ska behöva utsättas för. Under den fortsatta debatten 

framkom det emellertid att även majoritetsföreträdare fann de dåliga och 

sjunkande resultaten högst otillfredsställande. Socialdemokraterna yrkade 

“att FNU ger förvaltningen i uppdrag att återkomma till nämnden med 

förslag på åtgärder för ökad måluppfyllelse när det gäller kunskapsresultat 

(merivärde åk 9), samt motivationshöjande insatser på mellan- och 

högstadiet för ökad måluppfyllelse när det gäller det livslånga lärande för 

livet och arbetslivet.” Koalitionen fann delar av förslaget relevant och 

återkom med ett eget yrkande ”att uppdra till kundval- och 

finansieringsavdelningen att utreda möjligheterna för skolor i kommunen att 

ansöka om medel för att uppnå högre måluppfyllelse”. Den 

socialdemokratiska gruppen biföll majoritetens yrkande och kan konstatera 

att detta uppvaknande från majoriteten gläder oss i S mycket  och här kan vi 

vad avser lämpliga åtgärder hänvisa till alla de förslag vi lagt i vår 

skuggbudget för 2014.” 

 
Sändlista 

Kommunstyrelsen 

Ekonomiavdelningen  


